苏特协函〔2020〕3010 号

关于开展 2020 年度特种设备无损检测人员取证考核的通知

各有关单位：

根据江苏省市场监督管理局《关于特种设备无损检测人员资格认定的

考试公告》（2020 年 8 月 5 日）有关精神，我协会将于规定时间（8 月

17 日-9 月 4 日）在南京开展在南京市、徐州市、淮安市、扬州市受理的

特种设备无损检测人员取证考核和换证考试工作，现将有关事项通知如

下：

一、考核对象

参加考核考试人员应满足以下条件：

1、自 2019 年 6 月 1 日起，截止到 2020 年 8 月 7 日，通过江苏省政

务服务网申请特种设备无损检测人员资格认定，并获得受理的待考人员

（含考试取证和考试换证）；

2、应符合《TSG Z8001-2019 特种设备无损检测人员考核规则》的报

考要求。

二、考试地点和时间安排

（一）考试地点：南京华翔宾馆，南京市栖霞区尧石二村华翔宾馆

100 号（乘车指引详细见附件）。

（二）时间安排：2020 年 8月 17 日至 9 月 4 日。

1、磁粉检测（MT，含II级和I级）、渗透检测（PT，含II级和I级）

理论知识考试：8 月 17 日下午 13:00-17:30 报到。8 月 18 日上午

8:30-10:00 磁粉检测（MT）闭卷考试，10:30-12:00 磁粉检测（MT）开卷

考试。8 月 18 日下午 2:00-3:30 渗透检测（PT）闭卷考试，下午 4:00-5:30

渗透检测（PT）开卷考试。

实际操作技能考试（含考试换证人员）：8 月 19 日-8 月 20 日。

2、脉冲反射法超声检测（UT，含 II 级和 I 级）

理论知识考试：8 月 24 日下午 13:00-17:30 报到。8 月 25 日上午

8:30-10:00 闭卷考试，10:30-12:00 开卷考试。

实际操作技能考试（含考试换证人员）：8 月 25 日下午-8 月 27 日。

3、射线胶片照相检测（RT，含 II 级和 I 级）

理论知识考试：8 月 31 日下午 13:00-17:30 报到。9 月 1 日上午

8:30-10:00 闭卷考试，10:30-12:00 开卷考试。

实际操作技能考试（含考试换证人员）：9 月 1 日下午-9 月 3 日。

4、补考时间

拟定于 2020 年 10 月开展，具体时间另行通知。

三、考核报到时应提供的材料

（一）《考试与证书申请表》原件 1份；

（二）身份证复印件 1 份（现场验原件）；

（三）学历证书复印件 1 份（现场验原件）；

（四）双眼视力检查证明原件 1 份；

（五）Ⅰ级升Ⅱ级的人员提交原Ⅰ级检测证复印件；

（六）考试换证人员提交原证书复印件。

四、特别提醒

1、本次考试不收取考试费，参加考试人员自行准备相关法规、标准

资料；疫情期间建议入住酒店，方便集中管理，食宿费用自理，约 180

元／人﹒天；

2、所有参加考核的人员，报到时必须持健康码、全程佩戴符合卫生

安全要求的口罩；

3、参加超声考核人员请自带直探头、K2 斜探头以及探头连接线。

五、联系人及电话

省协会无损考核中心：

朱志飞 025-83205141，戴岳峰 025-83247404；

考试基地：华翔宾馆总台电话 025-85662500。

为方便工作开展，请申请加入 QQ 群“777647363”

附：考试地点交通指南

江苏省特种设备管理协会

2020 年 8 月 8 日

附件：

    考试地点交通指南：

    南京华翔宾馆地址：南京市栖霞区尧化门尧石二村 100 号

乘车指引：

①南京火车站和长途汽车站在南京站·北广场东乘 206 路、207 路到

尧化门。

②南京南站乘地铁一号线到南京站在南京站·北广场东换乘 206 路、

207 路到尧化门或者到终点站迈皋桥换乘 76 路、145 路到尧化门。

③长途东站在长途东站（北）乘 140 路、206 路、207 路到尧化门。

以上三种途径至尧化门下车进中国石化集团南京工程有限公司院内

向南步行约 500 米即到。